nen, und de ummescbrift des sigilles helt: sigillum Ernesti epi

Halb. (Sr roirb baä ©iegel meinen, baS an einer Urfunbe für

©. ^auU 1395 D^oubr. 11 (§aIb^U. 33. I, G51) ^ängt, mit ber

Umfd;rift: sigillum. ernesti — epi. Halberstadcnsis: ein ^eiliger,

mit ^^almjrocig in ber Sledjten, in ber :^in!en ?, ftel}t unter einem

reid;ücr3ierten ^^ortal (Ciborium), unten ber i^albcrftäbter unb ber

.^onfteiner ©c^ilb.

1335. Septbr. 25. I.

Bischof AlhrecM verspricht die CanofuJcer S. Pauli

wegen ilirer Theilnahme an der Appellation gegen Giseko

von Holstein schadlos zu halten.

Nos Albertus Dei gratia Halberstadcnsis ecclesie clectus

confirmatus recognoscimus in hiis scriptis puplice profiteutes, quod,

si honorabiles vires magistrum Meynardum \ Conradum de Thun-

dersleve, Borcliardum Pellen ^, Hoj^gerum, Conradum de Schoweu,
Jolianncm de Ascharia, Johannem de Derdessem, Henricum de

Hakenstede, Hermannum de Aquis, Herwicum, Johannem de

Nycnhagen, canonicos ecclesie s. Pauli civitatis nostre Halb.,

occasione appellationis i)er jios et ipsos interponende contra

Gysekonem de Iloltzacia, si episcopatum ecclesie nostre ad se

spectare et de illo sibi provisum esse contenderit, aliquam per-

turbationem seu inquiotationein contigcrit sustincre, nos in hoc

ipsos nullatenus deseremus, sed ipsis astabimus fideliter consi-

liis et auxiliis oportunis. et si proptcr causam predictam in loco
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Halberstat sccure mauere non posseiit, nos in Ascliaria vel in

Osterwicb, iibi nialueriiit, ipsos volumus coiisenarc et predictam

appellatiouem nostris prosequi sumptibus et expeiisis, dantes has

litteras super eo.

anno Domini M.CCC.XXV, VII. Kalendas Octobris.

@taat8 =
5(rd^iö jii SOtogbeburg, s. r. ©. %^au\i 124. SOJit ©iegcl»

fragmcnt. 1) WuM). b. Oftairiet. 2)
=

lu'IIct. 3) ^:>o\}cx iion

Oftemnef.

1346. DezM". 30. Sehloss Querfurt. IL

Der Notar Nicolaus Krage gibt Transsumpt des pähst-
liclien Schreibens vom 25. Juli, in welchem Älbrecht

von Mansfeld als Bischof dem Stift empfohlen ivird.

In nomine Domini amen, anno a nativitate ejusdem mil-

lesimo tricentesimo XL sexto, indictione XIV, mensis

Dccembris XXX""" die, quo fiiit sabbato ante circumci-

sionem Domini, pontiticatus sanctissimi in Christo patris ac

domini domini Clementis divina Providentia [pape scxti anno]

quinto, hora ipsius diei tertia, in ecclesia b. Virgiuis in

Castro Quernvorde revereudissimus in Christo pater et

dominus dominus Albertus de ]!>Ian[sfelt], Dei et aposto-

lice sedis [gratia electus et] conlirmatus ecclesie Halbcr-

stadcnsis, in mei notarii publici et testium infrascriptorum

prescntia constitutus, quasdam litteras apostolicas sue

provisionis super episcopatu dicte [Halb, ecclesie]

clero civitatis et dyocesis ac etiam vasallis jamdicte
Halb, ecclesie per predictum dominum nostrum summum
pontificem sibi donatas et directas, more Romane curie

non cancellatas non abolitas nee in aliqua sui

parte vitiatas publicavit atquo presentavit mihi notario

publice subcripto, mandando et requirendo, ut ipsas de

verbo ad [verbum littcrali] ter transcriberem et in formam

publicam redigerem, quarum tertie videlicet clero ci\i-

tatis et dyocesis tenor fuit:

Clemens episcopus servus servorum Dei dilectis filiis [clero

civitatis et dyocesis] Halb, salutem et apostolicam benedictionem.

pastoralis officii debitum exigit, ut inter solicitudines
,

quibus assiduo premimur, circa statum ecclesiarum omnium, soler-

tiam utilitatibus inteudamus in eo maxime, ut viduatis,

ne longo vacationis incommoda patiantur, celeriter nostre

diligentie studio provideatur substitutione pastoris rationcm
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providam et providcntiam circumspectam eidem ecclesie, illius

cüoperantc dementia, qui pastor [omnium] et rector agnoscitur,

spiiitualiter et temporaliter suscipiant incremeiitum de

quondam Gyselberto eleclo Halb., ecclesie Halb, rogimini presi-

dente, nos [cupicntcs eidcm] ecclesie, cum eam quovismodo

contiugeret, nostre operationis ministerio [utilcm et idoneam

preticere personam], provisionem ejusdem ecclesie ordiiiationi et

dispositioui nostre ac sedis apostolice [duximus specialitcr] reser-

\andam, decernendo extunc irritum et inane, si secus [super liiis

a quoquam quavis auctoritate] scienter vel iguoranter contin-

geret attcmptari. postmodum vero [prefata ecclesia] per obitum

ejusdem Gyselberti, qui nuper extra Romanam curiam [diem clau-

sit] extremum, pastoris solatio dostituta, nos vacatione hujusmodi

fidedignis relatibus [intellccta], ad provisionem ipsius ecclesie, de qua

nullus preter nos [hac vice se intromittere potuit, nuUa] reser-

vatione et decreto obsistentibus supradictis , paternis et solicitis

studiis intendentes cupientes talem eidcm ecclesie preesse

personam, que [posset et vellet eccl]esiam in suis manutenere

juribus ac etiam adaugere, post deliberationem, quam [de pre-

ficiendo] eidem ecclesie personam hujusmodi cum uostris fratribus

habuimus [diligentem, dcmura] ad dilectum filium Albertum de

Mansfeld, electum Halb., canonicum Merseburgensem, in subdia-

conatus ordine constitutum, litterarum scientia preditum, vite ...

. . . decorum ,
in spiritualibus providum et in temporalibus circum-

spectum aliisque , prout ex fidedignorum testimoniis

accepimus, laudabiliter in[structum dir]eximus oculos nostre mentis.

quibus onmibus attenta meditatione pensatis, de persona ipsius

Alberti prefate Halb, ecclesie de dictorum fratrum cousilio

auctoritate apostolica dux[imus projvidendum ipsumque illi pre-

fecimus in episcopum et pastorem, curam et adrainistrationem

ipsius eidem electo tam in spiritualibus quam in temporalibus

plenarie committendo, in illo, [qui dat] gratias et largitur pre-

mia, confidentes, quod prefata ecclesia Halb., gratia sibi suffra-

gante divina, electi circumspectiouis Studium fructuosum

regetur utiliter et [prospere] dirigetur augmentaque suscipiet

auctore domino commodi et honoris, quocirca per aposto-

lica scripta mandamus, quatenus eidem Alberto electo tamquam
rectori et pastori animarum vestrarum humiliter intendentes ac

exhibentes ei obedicntiam debitam et devotam, ipsius mo-

nita et mandata salubria [veli]tis devote suscipere et efficaciter

adimplere. alioquin sententiam, quam idcm clectus
,

ratam habebinms et faciemus auctore Domino usque ad satisfac-

tionem condignam inviolabilitcr observari.
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datum Aviiiione VlII. Kaleudas Augusti, [pontificatus nostri

anno quiuto].

actum ut supra, prescntibus honorabilibus viris et

discretis Heinrico in Wymodeburg, iSicolao in Ehvordis-

torp monasteriorum abbatibus ordinis s. [Benedict!] . . .

,
Johanne in Cella monasteriorum sanctimonia-

lium prejiositis ac strennuis viris Eertoldo de Gozirstcde,

Guntliero de Dodendorp et Ramoldo Weyzen, militibus

Halb, dyocesis, et quampluribus aliis clericis et laycis

tidedignis.

Et ego Nicolaus dictus Krage clericus, Maguntine

dyocesis, publicus imperial! auctoritate notarius — —
.

2(£§ Umfd)(ag in cod. mscr. b. ©ijmn. = S5ibl. 62 auf ^eräament;
biete§ i[t obfolut nic^t mti)x ju tefen.

1356. XoYl)r. 6. III.

BiscJwf Alhrecht von Mansfeld versöhnt die Baite^-n

von Ober- und Nieder- Esperstedt.

Wir Albrecht von Mansveld, von der gnaden gotis und

des stules zu Rome bischof gekorn und gestetiget zu Halberstad,
bekennen in dissem uffenen bryve, daz wir dy gebure von

Esperstete üz dem oberen dorf m3't den geburen uz dem nede-

ren dorf al darselbens umbe dye zweitracht und gebrechen,